
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

 

 
 

PORTARIA Nº 18 - DIREÇÃO GERAL 

 
 
 

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II/Unespar, 
Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais; 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

                            Art. 1º - DESIGNAR Comissão Administrativa do Centro de 

Atendimento e Estudos em Musicoterapia “Clotilde Leinig” (CAEMT), do Campus de 

Curitiba II, Unespar, conforme regulamento próprio, Resolução Nº 08/2019 do 

Conselho de Campus 17/05/2019. 

 

 Hermes Soares dos Santos – CPF: 60320656187 (Coordenador do 
CAEMT);  
 

 Carlos Fernando França Mosquera – CPF: 49665421972 
(Coordenador administrativo do CAEMT); 

 

 Andressa Dias Arndt – CPF: 04729355938 (Coordenadora do 
Bacharelado em Musicoterapia); 

 

 Rodrigo Aparecido Vicente – CPF: 34363152818 (Coordenador de 
Estágios do Bacharelado em Musicoterapia); 

 

 Solange Serena Paz – CPF: 02050893990 (membro da comunidade); 
 

 Jessica Cristina da Silva Magro – CPF: 11046489976 (Representante 
Discente);  

 
 

 
 
 
 



 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua  - 

publicação, e não gera efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no site do Campus de Curitiba II. 

 
 
 

Curitiba, 18 de abril de 2022 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Profa. NOEMI NASCIMENTO ANSAY 
Diretora do Campus de Curitiba II/Unespar 

Portaria Nº 962/2021-Reitoria/Unespar 
 


